bunun matbu ver
siyonundaki 1408 sayfanın son 328 say
fasını hapisten çıkışından sonra Merglnan'
da ve yalnız on gün içinde tamamlamıştır.
Eser. Debbağzade Mehmed Münlb Ayın
tabi tarafından Türkçe'ye çevrilmiş olup
İstanbul'da basılmıştır (1241/1826). Arap
ça aslının neşri ise bu tarihten yaklaşık
bir asır sonra mümkün olmuştur (Hay
darabad 1335- ı 336) Selahaddin el-Mü
neccid'in tahkikli neşrine başladığı eser
(l-111, Kahire 1957-1960), Abdülazlz Ah

med tarafından IV ve V.

yine hapishanede imiaya
başlayıp muhtemelen daha sonra ta
mamladığı bu önemli eseri Şeybanl'nin
eserleri üzerindeki şerhlerin esaslarını

açıklamak için kaleme almıştır. Eser
Ebü'l-Vefa el-Efganl tarafından neşredil
miştir (1-11, Kahire 1372) Ayrıca Hay
darabad ( 1372-1373) ve bundan ofset ol
mak üzere Beyrut ( 1393/ 1973) baskıları

vardır. Ebu Abdurrahman Salah b. Mu
hammed b. Uveyda el-Mu}J.arrer ii uşı1-
li'1-fı~h adıyla eserin yeni bir neşrini ger-

çekleştirmiştir (Beyrut 1417/ 1996) Serah
si'nin bu eseri çağdaşı ve ders arkadaşı
Ebü'I-Usr el-Pezdevl'nin e1-Uşı11'ü ile bir
likte Hanefi fıkıh usulünün iki klasiği ola
rak tarihte yerini almıştır. Daha sonra bu
ilim dalında kaleme alınan hemen bütün
eserler bu iki eserin genel çerçevesini ve
nazariyelerini hep göz önünde bulundur
muştur.

Kendisine katılan askerler, genç
ler ve ayyarlarla taraftarları gittikçe artan
Mes'ud, Mazenderanlı Şii şeyhi Halife'nin
müridi Şeyh Hasan- ı Curi ile ittifak ya
parak daha da güçlendi. Mes'ud'un 741
( 1340-41 ) yılında Nişabur'u ele geçirmesi
Togay Timur'u tedbir almaya sevketti. Gür
gan (Cürcan) nehri kenarında meydana ge
len savaşta Togay Timur bozguna uğradı,
kaçmaya teşebbüs eden veziri Alaeddin
Muhammed yakalanarak öldürüldü (23 Şa
ban 7421 ı Şubat 1342).